МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Российский государственный аграрный университет – МСХА имени К.А. Тимирязева»

(ФГБОУ ВО РГАУ-МСХА имени К.А. Тимирязева)

ПРИКАЗ

«_16_»_августа_2023 г.                            № А-166

О зачислении аспирантов на 1-й курс для обучения по программам высшего

образования – программам подготовки научных и научно-педагогических

кадров в аспирантуре ФГБОУ ВО РГАУ – МСХА имени К.А. Тимирязева

      В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 06

августа 2021 г. № 721 «О порядке приема на обучение по образовательным

программам высшего образования – программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре», Приказом Минобрнауки России от 24

февраля 2021 г. № 118 «Об утверждении номенклатуры научных специальностей,

по которым присуждаются ученые степени и внесении изменения в положение о

совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,

доктора наук, утвержденное приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 10 ноября 2017 года №1093», Правилами приёма в

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Российский государственный аграрный университет – МСХА

имени К.А. Тимирязева» для поступающих на обучение по образовательным

программам высшего образования – программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре на 2023/2024 учебный год (принятыми

Учёным советом ФГБОУ ВО РГАУ-МСХА имени К.А. Тимирязева 26 сентября

2022 г. (протокол №1), и по результатам проведения вступительных испытаний в

аспирантуру с 01 августа 2023 года по 10 августа 2023 года, с учетом набранных

баллов, личных заявлений кандидатов.

      ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Зачислить с 01.09.2023 г. на первый курс на очную форму обучения по

образовательным программам высшего образования - программам подготовки

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета (с выплатой государственной стипендии за

1-й семестр 1-го курса), с нормативным сроком окончания в соответствии с

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Журавлев Алексей Владимирович
Должность: Проректор по науке и инновационному развитию
Дата подписания: 18.08.2023 14:08:01
Уникальный программный ключ:
ce95f09ca8aefa566e82a513a616a3dffe79bed7

продолжительностью освоения основных образовательных программ

нижепоименованных лиц, успешно прошедших конкурсный отбор:

№ Уникальный

код

Сумма

баллов

Представление

приказа

Направление\специальность

1 185-382-076 93 10 № А-166 от

16.08.2023

Агрохимия, агропочвоведение, защита

и карантин растений

2 144-528-257 63 10 № А-166 от

16.08.2023

Агрохимия, агропочвоведение, защита

и карантин растений

3 185-062-160 60 12 № А-166 от

16.08.2023

Агрохимия, агропочвоведение, защита

и карантин растений

4 162-322-165 75 10 № А-166 от

16.08.2023

Агрохимия, агропочвоведение, защита

и карантин растений

5 088-312-054 64 11 № А-166 от

16.08.2023

Агрохимия, агропочвоведение, защита

и карантин растений

6 150-237-159 25 11 № А-166 от

16.08.2023

Агрохимия, агропочвоведение, защита

и карантин растений

7 133-153-828 32 20 № А-166 от

16.08.2023

Агрохимия, агропочвоведение, защита

и карантин растений

8 153-660-414 53 10 № А-166 от

16.08.2023

Биологические ресурсы

9 182-545-833 89 12 № А-166 от

16.08.2023

Биотехнология

10 000013190 11 № А-166 от

16.08.2023

Биотехнология

11 169-754-003 04 13 № А-166 от

16.08.2023

Биохимия

12 162-762-125 62 9 № А-166 от

16.08.2023

Биохимия

13 140-711-062 05 10 № А-166 от

16.08.2023

Ботаника

14 181-669-646 12 9 № А-166 от

16.08.2023

Ботаника

15 147-466-800 91 12 № А-166 от

16.08.2023

Генетика

16 184-350-048 59 13 № А-166 от

16.08.2023

Генетика

17 142-997-717 10 9 № А-166 от

16.08.2023

Гидрогеология

18 163-481-275 70 9 № А-166 от

16.08.2023

Гидрогеология

19 175-979-178 48 20 № А-166 от

16.08.2023

Гидрогеология

20 180-223-769 48 13 № А-166 от

16.08.2023

Землеустройство, кадастр и

мониторинг земель

21 159-467-221 03 11 № А-166 от

16.08.2023

Землеустройство, кадастр и

мониторинг земель

22 140-701-619 15 20 № А-166 от

16.08.2023

Зоология

23 142-712-122 18 11 № А-166 от

16.08.2023

Зоология

24 157-846-096 12 7 № А-166 от

16.08.2023

Зоология

25 188-271-934 15 14 № А-166 от

16.08.2023

Зоология

26 157-228-239 72 9 № А-166 от

16.08.2023

Лесоведение, лесоводство, лесные

культуры, агролесомелиорация,

озеленение, лесная пирология и

таксация

27 165-114-004 22 10 № А-166 от

16.08.2023

Лесоведение, лесоводство, лесные

культуры, агролесомелиорация,

озеленение, лесная пирология и

таксация

28 179-382-935 30 8 № А-166 от

16.08.2023

Лесоведение, лесоводство, лесные

культуры, лесоустройство

агролесомелиорация, озеленение,

лесная пирология и таксация

29 142-965-915 92 9 № А-166 от

16.08.2023

Лесоведение, лесоводство, лесные

культуры, лесоустройство

агролесомелиорация, озеленение,

лесная пирология и таксация

30 146-949-477 24 9 № А-166 от

16.08.2023

Математическая биология,

биоинформатика

31 146-492-334 78 10 № А-166 от

16.08.2023

Мелиорация, водное хозяйство и

агрофизика

32 184-305-644 68 13 № А-166 от

16.08.2023

Мелиорация, водное хозяйство и

агрофизика

33 174-384-097 91 9 № А-166 от

16.08.2023

Менеджмент

34 183-741-834 93 10 № А-166 от

16.08.2023

Микробиология

35 182-153-037 42 14 № А-166 от

16.08.2023

Микробиология

36 192-656-095 01 9 № А-166 от

16.08.2023

Молекулярная биология

37 168-344-532 89 12 № А-166 от

16.08.2023

Науки об атмосфере и климате

38 167-208-473 78 12 № А-166 от

16.08.2023

Общее земледелие и растениеводство

39 147-462-770 86 13 № А-166 от

16.08.2023

Общее земледелие и растениеводство

40 199-157-707 29 10 № А-166 от

16.08.2023

Общее земледелие и растениеводство

41 187-683-843 49 10 № А-166 от

16.08.2023

Общее земледелие и растениеводство

42 192-304-356 53 11 № А-166 от

16.08.2023

Общее земледелие и растениеводство

43 168-909-698 45 10 № А-166 от

16.08.2023

Патология животных, морфология,

физиология, фармакология и

токсикология

44 177-570-651 06 10 № А-166 от

16.08.2023

Патология животных, морфология,

физиология, фармакология и

токсикология

45 185-651-973 15 11 № А-166 от

16.08.2023

Патология животных, морфология,

физиология, фармакология и

токсикология

46 192-366-357 92 11 № А-166 от

16.08.2023

Пищевые системы

47 180-424-887 69 14 № А-166 от

16.08.2023

Пищевые системы

48 199-176-361 29 13 № А-166 от

16.08.2023

Почвоведение

49 188-153-391 99 10 № А-166 от

16.08.2023

Почвоведение

50 178-134-086 79 20 № А-166 от

16.08.2023

Разведение, селекция, генетика и

биотехнология  животных

51 161-321-413 12 10 № А-166 от

16.08.2023

Разведение, селекция, генетика и

биотехнология  животных

52 187-592-216 17 13 № А-166 от

16.08.2023

Региональная и отраслевая экономика

53 173-005-996 56 13 № А-166 от

16.08.2023

Региональная и отраслевая экономика

54 188-399-275 51 11 № А-166 от

16.08.2023

Рыбное хозяйство, аквакультура и

промышленное рыболовство

55 197-006-160 68 10 № А-166 от

16.08.2023

Рыбное хозяйство, аквакультура и

промышленное рыболовство

56 195-504-610 81 11 № А-166 от

16.08.2023

Садоводство, овощеводство,

виноградарство и лекарственные

культуры

57 179-260-734 00 10 № А-166 от

16.08.2023

Садоводство, овощеводство,

виноградарство и лекарственные

культуры

58 188-719-458 40 9 № А-166 от

16.08.2023

Садоводство, овощеводство,

виноградарство и лекарственные

культуры

59 166-229-604 78 11 № А-166 от

16.08.2023

Садоводство, овощеводство,

виноградарство и лекарственные

культуры

60 196-458-282 26 10 № А-166 от

16.08.2023

Санитария, гигиена, экология,

ветеринарно-санитарная экспертиза и

биобезопасность

61 175-574-248 01 10 № А-166 от

16.08.2023

Селекция, семеноводство и

биотехнология растений

62 155-903-852 85 10 № А-166 от

16.08.2023

Селекция, семеноводство и

биотехнология растений

63 188-356-940 29 12 № А-166 от

16.08.2023

Технологии, машины и оборудование

для агропромышленного комплекса

64 173-702-605 58 13 № А-166 от

16.08.2023

Технологии, машины и оборудование

для агропромышленного комплекса

65 187-029-953 06 11 № А-166 от

16.08.2023

Физиология и биохимия растений

66 122-175-142 12 9 № А-166 от

16.08.2023

Физиология человека и животных

67 109-446-278 67 9 № А-166 от

16.08.2023

Физиология человека и животных

68 184-048-568 87 9 № А-166 от

16.08.2023

Физиология человека и животных

69 200-170-418 81 9 № А-166 от

16.08.2023

Физиология человека и животных

70 196-081-014 72 12 № А-166 от

16.08.2023

Частная зоотехния, кормление,

технологии приготовления кормов и

производства продукции

животноводств

71 168-163-685 99 10 № А-166 от

16.08.2023

Частная зоотехния, кормление,

технологии приготовления кормов и

производства продукции

животноводств

72 184-103-697 61 11 № А-166 от

16.08.2023

Частная зоотехния, кормление,

технологии приготовления кормов и

производства продукции

животноводств

73 135-051-774 35 12 № А-166 от

16.08.2023

Частная зоотехния, кормление,

технологии приготовления кормов и

производства продукции

животноводств

74 162-405-609 41 12 № А-166 от

16.08.2023

Частная зоотехния, кормление,

технологии приготовления кормов и

производства продукции

животноводств

75 176-956-359 36 11 № А-166 от

16.08.2023

Частная зоотехния, кормление,

технологии приготовления кормов и

производства продукции

животноводств

76 139-896-673 46 11 № А-166 от

16.08.2023

Частная зоотехния, кормление,

технологии приготовления кормов и

производства продукции

животноводств

77 174-150-095 46 12 № А-166 от

16.08.2023

Экология

78 157-819-520 04 16 № А-166 от

16.08.2023

Экология

79 178-831-861 23 10 № А-166 от

16.08.2023

Экология

80 186-223-412 64 9 № А-166 от

16.08.2023

Экология

81 143-688-990 13 10 № А-166 от

16.08.2023

Экология

82 198-837-961 66 12 № А-166 от

16.08.2023

Экология

83 166-827-269 10 11 № А-166 от

16.08.2023

Экология

84 186-877-300 33 11 № А-166 от

16.08.2023

Электротехнологии,

электрооборудование и

энергоснабжение агропромышленного

комплекса

2. Назначить государственную стипендию на период с 01 сентября

2023 года по 31 декабря 2023 года в размере 8 804,00 рублей аспирантам,

зачисленным по научным специальностям:

1.5.3 Молекулярная биология

1.5.4 Биохимия

1.5.5 Физиология человека и животных

1.5.6 Биотехнология

1.5.7 Генетика

1.5.8 Математическая биология, биоинформатика

1.5.9 Ботаника

1.5.11 Микробиология

1.5.12 Зоология

1.5.15 Экология

1.5.19 Почвоведение

1.5.20 Биологические ресурсы

1.5.21 Физиология и биохимия растений

1.6.6 Гидрогеология

1.6.15 Землеустройство, кадастр и мониторинг земель

1.6.18 Науки об атмосфере и климате

4.1.1 Общее земледелие и растениеводство

4.1.2 Селекция, семеноводство и биотехнология растений

4.1.3 Агрохимия, агропочвоведение, защита и карантин растений

4.1.4 Садоводство, овощеводство, виноградарство и лекарственные

культуры

4.1.5 Мелиорация, водное хозяйство и агрофизика

4.1.6 Лесоведение, лесоводство, лесные культуры, агролесомелиорация,

озеленение, лесная пирология и таксация

4.2.1 Патология животных, морфология, физиология, фармакология и

токсикология

4.2.2 Санитария, гигиена, экология, ветеринарно-санитарная экспертиза

и биобезопасность

4.2.4 Частная зоотехния, кормление, технологии приготовления кормов

и производства продукции животноводства

4.2.5 Разведение, селекция и генетика сельскохозяйственных животных

4.2.6 Рыбное хозяйство, аквакультура и промышленное рыболовство

4.3.1 Технологии, машины и оборудование для агропромышленного

комплекса

4.3.2 Электротехнологии, электрооборудование и энергоснабжение

агропромышленного комплекса

4.3.3 Пищевые системы

3. Назначить государственную стипендию на период с 01 сентября

2023 года по 31 декабря 2023 года в размере 3 670,00 рублей аспирантам,

зачисленным по научным специальностям:

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика

5.2.6 Менеджмент

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по науке и инновационному развитию А.В. Журавлева.

Ректор        В. И. Трухачев